
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25         dne 18.11.2019                                   OISM251909R 

Projekt Generel zeleně - smlouva o vypořádání závazků 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko uzavřelo dne 04.03.2019 na základě usnesení rady č. 61/19 smlouvu o dílo, 

s firmou Ing. Lukáš Štefl, Ph.D., Komenského 311/17, 691 45 Podivín, IČ: 87804565, jejímž 

předmětem byla tvorba dokumentu územní Studie systému sídelní zeleně. Po předání hotového 

díla a při proplácení faktury bylo zjištěno, že tato smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv. 

Podle Metodického návodu Ministerstva vnitra k aplikaci zákona o registru smluv, smlouva v 

případě neuveřejnění, na kterou se povinnost k uveřejnění vztahuje, nenabyde účinnosti, popř. 

se taková smlouva bude dokonce považovat za zrušenou od počátku. Neuveřejnění smlouvy ale 

není správním deliktem s možností udělení sankce podle zákona o registru smluv. Metodický 

pokyn navrhuje tento stav řešit následujícím způsobem: 

„Doporučujeme, aby strany uzavřely smlouvu o vypořádání závazků. Tou potvrdí, že nebudou 

vůči sobě navzájem opětovně uplatňovat nároky z plnění, které proběhlo v souladu s 

neuveřejněnou smlouvou, a zároveň potvrdí, že práva a povinnosti, které by měly přetrvávat z 

neuveřejněné smlouvy, uzavřením této smlouvy o vypořádání závazků nabývají platnosti a 

účinnosti. Neuveřejněná smlouva bude přílohou smlouvy o vypořádání závazků. Tímto zároveň 

dojde i k vypořádání bezdůvodného obohacení. Uzavřená smlouva o vypořádání závazků s 

přílohou bude rovněž uveřejněna v registru smluv.“ 

Radě předkládáme Smlouvu o vypořádání závazků mezi městem Milevskem a Ing. Lukášem 

Šteflem, Ph.D. Smlouva byla vyhotovena podle vzoru Smlouvy vydaného Ministerstvem 

vnitra. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 13.11.2019 


